
 

PLANI I VEPRIMIT PËR VEPRIMTARINË MONITORUESE DHE VLERËSUESE PËR VITIN AKADEMIK 2025-2026 

Njësia e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë në FGJH  

Tetor 2025 

 

Veprimtarite e parashikuara janë në përputhje me Rregulloren për sigurimin e cilësisë në UT, neni 26. Ky plan veprim është i vlefshëm për vitin 

akademik 2025-2026.  

 

Periudhat dhe veprimtaritë kryesore janë parashikuar si më poshtë: 

 

Shtator 2025 - Shtator 2026 

Veprimtaritë e parashikuara: 

- Mbledhje të anëtarëve të NJSBC për organizimin e punës për monitorimin dhe vlerësimin e cilësisë; 

- Takime periodike me strukturat akademike dhe administrative për përmirësimin e cilësisë; 

- Përcjellja e propozimeve të departamenteve për ndryshimet në masën 20% për planet mësimore të programeve të studimit; 

- Veprimtari mbështetëse për sigurimin e cilësisë/akreditimin e programeve Master me NJSBC- e UT, me strukturat akademike dhe administrative 

të FGJH-së.  

- Veprimtari mbështetëse për riorganizimin/hapjen e programeve të studimit; 

- Takime periodike/trajnime për hartimin e raporteve semestrale të cilësisë; 

- Takime periodike me strukturat studentore; 

- Veprimtari mbështetëse për sigurimin e cilësisë/ akreditimin e programeve të studimit; 

- Takime periodike/trajnime; 

- Trajnime për GVB-të sipas nevojave gjatë procesit të vlerësimit të brendshëm; 

- Plotesimi i Formularit “Përmbledhëse e veprimtarisë së pedagogut”; 

- Vlerësim i studentëve që diplomohen; 

- Organizimi i vlerësimit studentor për cilësinë e mësimdhënies; 

- Hartimi i raporteve semestrale të vlerësimit nga studentët; 

- Vlerësimi vjetor i rezultatet e veprimtarive mësimore, kërkimore dhe shërbyese; 

- Hartimi i raportit vjetor për sigurimin e cilësisë. 

 

Nentor 2025  

Veprimtaritë e parashikuara: 

- Raportimi vjetor pranë Dekanatit për sigurimin e cilësisë në vitin 2025-2026; 

- Publikimi i raportit vjetor të sigurimit të cilesisë. 

 



PLANI I VEPRIMIT PËR VEPRIMTARINË MONITORUESE DHE VLERËSUESE PËR VITIN AKADEMIK 2025-2026  

Tabelë përmbledhëse  

Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gu

sht 

Shtator 

2025 2026 

Veprimtari mbështetëse për sigurimin e cilësisë në institucion 

Takime periodike/trajnime 

     

 Publikimi i Raportit 

Vjetor NJSBC 

          

    Vlerësimi nga 

studentët/pyetësor 

   Vlerësimi nga 

studentët/pyetësor 

  

  Formular Përmbledhës 

i veprimtarisë së 

pedagogut 

         

       Vlerësimi i 

studentëve që 

diplomohen 

    

   Veprimtari mbështetëse për sigurimin e cilësisë/akreditimin e 

programeve Master me NJSBC- e UT, me strukturat akademike dhe 

administrative të FGJH-së 

   

Takime periodike me strukturat akademike dhe administrative për përmirësimin e cilësisë (trajnime të mundshme) 

Trajnime për GVB-të sipas nevojave gjatë procesit të vlerësimit të brendshëm  

Takime periodike me strukturat studentore 

Takime të anëtarëve të NJSBC për organizimin e veprimtarive 

Pjesëmarrje në programet e trajnimit që organizon NJSBC-ja e UT-së dhe ASCAL-i; 

Bashkëpunim me NJSBC-të e njësive të tjera kryesore të UT-së për të shkëmbyer përvojën 

        Vlerësimi vjetor i rezultateve e veprimtarive mësimore, 

kërkimore dhe shërbyese 

            Raporti vjetor 

për sigurimin e 

cilësisë 

            Publikimi i 

raportit vjetor 

të sigurimit të 

cilësisë 

 


